
 

 

Gebührenübersicht Stand 01.09.2023 
Anhang 12 zum Aufnahmevertrag Punkt 3 
Elternbeitrag und Gebühren 
für die Kindertageseinrichtungen des 
Evangelischen Vereins Fellbach e.V. 
ab dem 01.09.2017 
 

 
 
Kindergarten: __________________________ Name des Kindes: _________________________ 
 
Name des Kontoinhabers: ______________________________   Aufnahmedatum:____________ 
 

Der Gesamtbetrag den Sie bezahlen müssen, berechnet sich wie folgt: 

 
Betreuungs-

gebühr 
Verbrauchs-

pauschale 
Verpflegungs-

pauschale 
Gesamt 

Ihre Gesamtgebühr 
berechnet sich wie folgt: 

€ € € € 

 

Übersicht zur Betreuungsgebühr und Verbrauchspauschale 

Monatsgebühren für Kinder in Gruppen mit 40 - 45 Betreuungsstunden pro Woche: 

Betreuungs- 
stunden/Woche 

40 43 45 
Verbrauchs- 
pauschale 

für 40-45 Stunden 

Alter der Kinder 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 

Stufe 1 452 € 244 € 486 € 262 € 509 € 275 €  
 

13 € 

 
 

15,50 € 
Stufe 2 339 € 183 € 365 € 197 € 382 € 206 € 

Stufe 3 226 € 122 € 243 € 131 € 255 € 138 € 

Stufe 4 90 € 49 € 97 € 52 € 
 € 

102 € 55 € 

 
Monatsgebühren für Kinder in Gruppen mit 25 bis 34,5 Betreuungsstunden pro Woche: 

Betreuungs-
stunden/Woche 

25 
(Waldkindergarten) 

30 32,5 34,5 
Verbrauchs- 
pauschale 

für 30-34,5 Stunden 

Alter der Kinder 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 1 - 3 3 - 6 

Stufe 1 235 € 128 € 282 € 153 € 306 € 166 € 324 € 176 €  
 

13 € 

 
 

15 € 
Stufe 2 176 € 96 € 212 € 115 € 230 € 125 € 243 € 132 € 

Stufe 3 118 € 64 € 141 € 77 € 153 € 83 € 162 € 88 € 

Stufe 4 47 € 26 € 56 € 31 € 61 € 33 € 65 € 35 € Wald 10,50 € 

 
Monatsgebühren für Kinder in Gruppen mit 10 bis 18 Betreuungsstunden pro Woche: 

Betreuungs-
stunden/Woche 

10 12 18 
 Verbrauchs- 

pauschale 
für 10-18 Stunden 

Alter der Kinder 1 - 3 1 - 3 1 - 3  1 - 3 

Stufe 1 94 € 113 € 169 € Nach Vollendung  
 

10,50 € 
Stufe 2 71 € 85 € 127 € des dritten Lebens- 

Stufe 3 47 € 57 € 85 € Jahres halbiert sich  

Stufe 4 19 € 23 € 34 € die jeweilige Gebühr 
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